
 
 
 

Seydlerova 2835/4, Stodůlky, 158 00 Praha 5, cp@czechphoto.org, www.czechphoto.org 

 

Smlouva 

č. 03/2023 

o bezplatném dočasném užívání sbírkových předmětů dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění mezi: 

 vypůjčitel:  

Studijní a vědecká knihovna 

Sídlem: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 3 

IČO: 412 821 

Zastoupena: Mgr. Evou Svobodovou, ředitelkou 

Osoba odpovědná za realizaci smlouvy a zmocněná k převzetí a předání předmětů výpůjčky: B

a 

půjčitel: 

CZECH PHOTO, o.p.s.,   

Sídlem: Seydlerova 2853/4, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČ: 257 58 675, DIČ: CZ25758675 

Zastoupena: Ing. Veronikou Souralovou, ředitelkou 

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl O, vložka č. 124                                                      

Bankovní spojení CZ:     

          

Půjčitel přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět 

výpůjčky“) k dočasnému užívání za účelem jejich vystavení v prostorách galerie U Přívozu Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové pro konání výstavy PETR JOSEK – Tak jsem fotil a projekce výběru výstavy CPP 2022, 

která potrvá od 14. 6. 2023 do 15. 8. 2023, a to po dobu od převzetí děl v termínu po 6. 6.2023 do vrácení děl, 

které se uskuteční nejpozději 31. 8. 2023, pokud nebude výstava prodloužena. 

 

Vypůjčitel se zavazuje, že splní následující podmínky smlouvy: 

1.   Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy ani s ním nebude manipulovat tak, aby došlo 
k jakémukoli poškození. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení oprav 
nebo úprav předmětu výpůjčky. 

2.  Předmět výpůjčky bude umístěn v galerii U Přívozu Studijní a vědecké knihovny v HK, v prostředí odpovídajícím 

významu předmětu výpůjčky, v souladu s účelem výpůjčky. 

 

 



 
 
 

Seydlerova 2835/4, Stodůlky, 158 00 Praha 5, cp@czechphoto.org, www.czechphoto.org 

 

3.   Budou učiněna dostatečná bezpečnostní a ochranná opatření předmětu výpůjčky, aby nedošlo k jeho odcizení 
či poškození. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoli o to půjčitel požádá (prohlídka 
se bude konat v běžných provozních dobách výstavních prostor).  

4.     Vypůjčitel pojistil předmět výpůjčky. 

5.    Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické či fyzické osobě ani jej použít jako 
zástavu. 

6.   Předmět výpůjčky nebude použit na jiný než sjednaný účel. Předmět výpůjčky bude v dohodnutém termínu vrácen, 
popřípadě vypůjčitel písemně požádá nejpozději 14 dní před uplynutím termínu o prodloužení výpůjčky.  

7.  Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, 
zejména porušení povinností při uložení předmětu výpůjčky, manipulaci s ním či změně účelu použití. 

8. Vypůjčitel se zavazuje v rámci této smlouvy uhradit nezbytné náklady půjčiteli s výpůjčkou vzniklé (manipulační 
náklady, kurátorská činnost, adjustace, zabalení rámů na přepravu do knihovny, zapůjčení rámů po dobu výstavy, 
příprava dat /popisků a propagačních materiálů - vizuály plakátů, pozvánek, hlasovacího lístku/ ke grafickému 
zpracování) v dohodnuté výši 70.000,- Kč  (včetně DPH) vypůjčiteli. Tento manipulační poplatek 70.000,- Kč bude uhrazen 
v jedné splátce na základě faktury vystavené půjčitelem se splatností 14 dnů ode dne doručení. 

9.    Vypůjčitel se zavazuje, že zajistí přepravu předmětu výpůjčky, samotnou adjustaci a instalaci jednotlivých děl tvořících 
předmět výpůjčky. 

10. Předání a převzetí předmětu výpůjčky proběhne v sídle vypůjčitele v galerii CZECH PHOTO CENTRE, Seydlerova 
4, Nové Butovice, Praha 5. Na zpáteční přepravu budou rámy zabaleny po dvou, skly k sobě.  

11. V případě poškození, zničení, rozbití předmětu výpůjčky nebo její části se vypůjčitel zavazuje uhradit náklady, které 
půjčiteli vzniknou s uvedením věci do původního stavu, či pořízením věci nové. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti 
smlouva nabývá uveřejněním v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 

Vypůjčitel potvrdí, že převzal jednotlivé sbírkové předměty tvořící předmět výpůjčky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy ve 
stavu uvedeném ve smlouvě, (viz příloha č. 1, Předávací protokol). 

 

  

V Praze dne ………………………………    V Hradci Králové dne ………………………… 

 

  ...............................................                             ...................................................         
půjčitel                                                                vypůjčitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




